
 
Zaak : 295594 

Document : 295596 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 9 december 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: V.F.G. Arts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 16 december 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 291051 

Onderwerp: Beantwoording verzoek BAR overzicht sociaal domein regionale samenwerking 

Besluit: Wij stellen voor de bijgevoegde brief (bijlage 1) en de bijbehorende bijlage 

(bijlage 2) toe te zenden aan de Burgeradviesraad gemeente Heumen ter 

beantwoording van de ingekomen brief "Verzoek om overzicht onderwerpen 

binnen het sociaal domein waarop regionale samenwerking plaatsvindt”. 

  

Zaaknummer: 296175 

Onderwerp: Regionale zienswijze GMR m.b.t. de Nota Ruimte van het Rijk 

Besluit: In te stemmen met de bijgevoegde regionale zienswijze op het ontwerp van de 

Nota Ruimte. 

  

Zaaknummer: 295719 

Onderwerp: Tarieven Wmo en Jeugdhulp 2026 

Besluit: Wij stellen u voor de tarieven voor ambulante Wmo (inclusief Beschermd 

wonen) en Jeugdhulp (ZIN en pgb) voor 2026 vast te stellen, conform 

bijgevoegde bijlagen. 

   

Zaaknummer: 294914 

Onderwerp: Vaststellen regionale Cloudstrategie 

Besluit: 1.   In te stemmen met de regionale cloudstrategie. 

2.   Als regio aansluiting te zoeken bij landelijke initiatieven rond collectivering  

      van digitalisering, Common Ground en digitale/data-soevereiniteit. 

3.  Opdracht te geven aan iRvN om, op basis van deze cloudstrategie en in  

nauwe samenwerking met de gemeenten, de technische architectuur, het   

dienstenportfolio, de interne organisatie en de financiële consequenties uit 

te werken. 

 

Zaaknummer: 294962 

Onderwerp: Versterken regionale i-samenwerking 

Besluit: 1.  Te kiezen voor intensivering van de regionale samenwerking op het gebied 

van informatievoorziening. 

2.  Een gezamenlijk budget van € 75.000 beschikbaar te stellen en opdracht te 

geven aan de kring van gemeentesecretarissen om scenario’s voor de 

gekozen samenwerkingsvorm uit te werken. 

 

Zaaknummer: 297342 

Onderwerp: Management letter 2025 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de management letter 2025; 

2.  De aanbevelingen uit de management letter waar nodig op te volgen; 

3.  De managementletter te delen met de leden van de auditcommissie. 

 

 



 
 

3 
 

 

Zaaknummer: 215724 

Onderwerp: Woonzorgvisie gemeente Heumen 2026-2034 

Besluit: 1.  De raad conform bijgaand raadsvoorstel voor te stellen om te besluiten: 

1.  De Woonzorgvisie gemeente Heumen 2026-2034 vast te stellen. De visie 

heeft 3 ambities: 

Ambitie 1. Er is voldoende en passend woonaanbod; 

Opgave 1: Toevoegen van levensloopgeschikte woningen in verschillende 

prijsklassen; 

Opgave 2: Vergroten van de sociale woningvoorraad; 

Opgave 3: Stimuleren doorstroming ouderen; 

Ambitie 2. Onze inwoners maken onderdeel uit van een sociaal netwerk en 

kijken naar elkaar om; 

Opgave 1: Creëren van ondersteuning in de buurt; 

Opgave 2: Stimuleren van ontmoeting in de openbare ruimten; 

Ambitie 3. We doen het samen; 

Opgave 1: Doorbreken van domein-denken; 

Opgave 2: Versterken van samenwerking tussen informele en professionele 

ondersteuning en zorgpartijen; 

2.  Het College de opdracht te geven een uitvoeringsplan/agenda op te stellen 

om samen met inwoners en professionele partijen aan de slag te gaan. 

2.  In te stemmen met bijgaande reactie op het advies van de Burger Advies 

Raad gemeente Heumen. 

 

Zaaknummer: 290146 

Onderwerp: Regionaal Actieplan Dak- en Thuisloosheid Gelderland Zuid 2026-2032 

Besluit: Het Regionaal Actieplan Dak- en Thuisloosheid Gelderland-Zuid 2026-2032 ter 

besluitvorming voorleggen aan de raad. 

 

Zaaknummer: 243578 

Onderwerp: Uitkomsten 213a onderzoek naar externe communicatie 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de resultaten van het 213a onderzoek naar de externe 

communicatie van de gemeente Heumen; 

2.  Het onderzoek met de begeleidende raadsmededeling door te geleiden naar 

de raad. 

  

Zaaknummer: 

 

162110 

Onderwerp: Verlenging intentieovereenkomst ontwikkeling woningbouwplan Heumen-West 

Besluit: In te stemmen met: 

1.  De overeenkomst tot verlenging van de met de combinatie Jansen 

Bouwontwikkeling en Klok Wonen gesloten intentieovereenkomst Heumen-

West; 

2.  Het uitgangspunt dat de aanleg van de nieuwe ontsluitingsweg en de 

woningbouw in één proces en plan worden geïntegreerd; 

3.  De bijgevoegde raadsmededeling. 



 
 

4 
 

 

 

 

Zaaknummer: 236881 

Onderwerp: Verlengen samenwerking Maas en Waal Stroomt 

Besluit: 1.  De samenwerkingsperiode voor het intergemeentelijk programma Maas en 

Waal Stroomt te verlengen naar 2027; 

2.  De reeds toegezegde cofinanciering van € 50.000,- ook toe te zeggen voor 

activiteiten in 2027. 

  

Zaaknummer: 205194 

Onderwerp: Vonnis Rechtbank Gelderland dagvaarding Lierdal Sportcenter 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het vonnis van de Rechtbank Gelderland over de 

dagvaarding van Lierdal Sportcenter; 

2.  De raad hierover met bijgevoegde raadsmededeling te informeren. 

 

 
 

 

 
 

  243578 

  Uitkomsten 213a onderzoek naar externe communicatie 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


